ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BẰNG MẠC

Số: 37/TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bằng Mạc, ngày 11  tháng 10 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị tặng Giấy khen "Khu dân cư văn hóa" năm 2023

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Chi Lăng

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14/6/2005 và Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 16/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Nghị định số 122/2018/NĐ-CP ngày 17/9/2018 của Chính phủ quy định

về xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”; “Thôn văn hóa”, “Làng văn hóa”, “Ấp văn

hóa”, “Bản văn hóa”, “Tổ dân phố văn hóa”; Công văn số 848/VHCS-NSVH ngày

30/11/2018 của Cục văn hóa cơ sở Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc hướng

dẫn thực hiện Nghị định số 122/2018/NĐ-CP của Chính phủ; Công văn số

194/UBND-KGVX ngày 6/3/2019 của UBND tỉnh Lạng Sơn về việc triển khai thực

hiện Nghị định số 122/2018/NĐ-CP của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 4082/QĐ-UBND ngày 23/10/2020 của UBND huyện

Chi Lăng về việc ban hành Quy định về công tác Thi đua, khen thưởng trên địa

bàn huyện Chi Lăng;

Căn cứ Biên bản họp ngày 11/10/2023 của Ủy ban nhân dân xã Bằng Mạc

về việc xét, đề nghị tặng Giấy khen khu dân cư văn hóa năm 2023

Sau khi xem xét, thẩm định hồ sơ, đối chiếu với các quy định về tiêu chuẩn

Giấy khen "Khu dân cư văn hóa", Ủy ban nhân dân xã Bằng Mạc đề nghị Chủ tịch Ủy

ban nhân dân huyện Chi Lăng quyết định tặng Giấy khen “Khu dân cư văn hóa” cho

01 khu dân cư trên địa bàn xã vì: Đã có thành tích trong phong trào thi đua xây dựng

khu dân cư đạt danh hiệu “Khu dân cư văn hóa” 5 năm liên tục.  Đề nghị Chủ tịch

Uỷ ban nhân dân huyện xem xét quyết định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng VHTT; Phòng NV;

- CT, PCT UBND xã;

- UB MTTQ xã;

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Tiến Đoan

DANH SÁCH CÁC KHU DÂN CƯ ĐỀ NGHỊ TẶNG GIẤY KHEN

“KHU DÂN CƯ VĂN HÓA” NĂM 2023

(Kèm theo Tờ trình số     /TTr-UBND, ngày     tháng 10 năm 2023)

STT Tên khu dân cư Tặng giấy khen Ghi chú

1 Khu Dân cư Làng Khoác  X

		2023-10-12T07:13:20+0700

		2023-10-12T10:20:50+0700